



GV der Regionalmusikschule
Böheimkirch.-Kasten-Kirchstet.

Rechnungsabschluss 2023

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

Rechnungsabschluss 2023

GV der Regionalmusikschule Böheimkirch.-Kasten-Kirchstet.

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
7	1151	210007	Sparkasse Niederösterreich	AT50 2025 6017 0070 0121	113 726,36	1 070 210,37	1 015 973,63	167 963,10	174/001	29.12.2023
			Bankkonto		113 726,36	1 070 210,37	1 015 973,63	167 963,10		
99	1151	906099	Verrechnung		0,00	1 110 653,03	1 110 653,03	0,00		
			Verrechnung		0,00	1 110 653,03	1 110 653,03	0,00		
10	1152	294010	Abfertigungs- u. Jubiläumsrücklage		120 052,95	25 942,96	14 436,18	131 559,73		29.12.2023
			Zahlungsmittelreserve		120 052,95	25 942,96	14 436,18	131 559,73		
			Gesamtsumme		233 779,31	2 206 806,36	2 141 062,84	299 522,83		

		Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung
1151	Kassa, Bankguthaben, Schecks	113 726,36	167 963,10	54 236,74
1152	Zahlungsmittelreserven	120 052,95	131 559,73	11 506,78
	Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen	120 052,95	131 559,73	11 506,78
	294010 Abfertigungs- u. Jubiläumsrücklage Sparkasse	120 052,95	131 559,73	11 506,78
B.III	Gesamtsumme liquide Mittel	233 779,31	299 522,83	65 743,52

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Der Obmann

Der Kassenverwalter

Bgm. Ing. Franz Haunold

Katharina Kohoutek

Der vorliegende Rechnungsabschluss wurde vom Prüfungsausschuss überprüft. Er ist sachlich und rechnerisch richtig.

Prüfungsausschuss

Prüfungsausschuss

Obmann/Obfrau

Mitglieder

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	317 985,81	292 900,00	25 085,81
212	Erträge aus Transfers	714 236,64	777 900,00	-63 663,36
213	Finanzerträge	955,72		955,72
21	Summe Erträge	1 033 178,17	1 070 800,00	-37 621,83
221	Personalaufwand	925 290,97	961 400,00	-36 109,03
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	63 302,38	73 300,00	-9 997,62
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	13 873,97	14 000,00	-126,03
224	Finanzaufwand	1 032,76	3 000,00	-1 967,24
22	Summe Aufwendungen	1 003 500,08	1 051 700,00	-48 199,92
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	29 678,09	19 100,00	10 578,09
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	14 200,44	17 000,00	-2 799,56
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	25 707,22	25 000,00	707,22
23	Summe Haushaltsrücklagen	-11 506,78	-8 000,00	-3 506,78
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	18 171,31	11 100,00	7 071,31

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	317 985,81	292 900,00	25 085,81
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	110,36	100,00	10,36
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	285 078,90	261 000,00	24 078,90
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	10 250,00	10 000,00	250,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	22 546,55	21 800,00	746,55
212	Erträge aus Transfers	714 236,64	777 900,00	-63 663,36
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	713 963,75	777 800,00	-63 836,25
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	272,89	100,00	172,89
213	Finanzerträge	955,72	0,00	955,72
2131	Erträge aus Zinsen	955,72		955,72
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	1 033 178,17	1 070 800,00	-37 621,83
221	Personalaufwand	925 290,97	961 400,00	-36 109,03
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	752 242,86	762 500,00	-10 257,14
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	173 048,11	184 600,00	-11 551,89
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand		14 300,00	-14 300,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	63 302,38	73 300,00	-9 997,62
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	9 610,82	12 600,00	-2 989,18
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4 289,25	4 800,00	-510,75
2223	Leasing- und Mietaufwand	1 393,00	1 000,00	393,00
2224	Instandhaltung	7 152,42	7 000,00	152,42
2225	Sonstiger Sachaufwand	28 191,24	42 400,00	-14 208,76
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	12 665,65	5 500,00	7 165,65

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	13 873,97	14 000,00	-126,03
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	13 873,97	14 000,00	-126,03
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	1 032,76	3 000,00	-1 967,24
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1,64	1 500,00	-1 498,36
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	1 031,12	1 500,00	-468,88
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1 003 500,08	1 051 700,00	-48 199,92
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	29 678,09	19 100,00	10 578,09
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	14 200,44	17 000,00	-2 799,56
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	14 200,44	17 000,00	-2 799,56
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	25 707,22	25 000,00	707,22
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	25 707,22	25 000,00	707,22
23	Summe Haushaltsrücklagen	-11 506,78	-8 000,00	-3 506,78
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	18 171,31	11 100,00	7 071,31

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	317 865,45	292 800,00	25 065,45
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	285 078,90	261 000,00	24 078,90
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	10 240,00	10 000,00	240,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	22 546,55	21 800,00	746,55
212	Erträge aus Transfers	714 236,64	777 900,00	-63 663,36
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	713 963,75	777 800,00	-63 836,25
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	272,89	100,00	172,89
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	1 032 102,09	1 070 700,00	-38 597,91
221	Personalaufwand	925 290,97	961 400,00	-36 109,03
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	752 242,86	762 500,00	-10 257,14
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	173 048,11	184 600,00	-11 551,89
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand		14 300,00	-14 300,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	63 302,38	73 300,00	-9 997,62
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	9 610,82	12 600,00	-2 989,18
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4 289,25	4 800,00	-510,75
2223	Leasing- und Mietaufwand	1 393,00	1 000,00	393,00
2224	Instandhaltung	7 152,42	7 000,00	152,42
2225	Sonstiger Sachaufwand	28 191,24	42 400,00	-14 208,76
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	12 665,65	5 500,00	7 165,65

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	13 873,97	14 000,00	-126,03
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	13 873,97	14 000,00	-126,03
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1 002 467,32	1 048 700,00	-46 232,68
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	29 634,77	22 000,00	7 634,77
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	14 200,44	17 000,00	-2 799,56
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	14 200,44	17 000,00	-2 799,56
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	25 707,22	25 000,00	707,22
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	25 707,22	25 000,00	707,22
23	Summe Haushaltsrücklagen	-11 506,78	-8 000,00	-3 506,78
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	18 127,99	14 000,00	4 127,99

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	120,36	100,00	20,36
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	110,36	100,00	10,36
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	10,00		10,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts			
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	955,72	0,00	955,72
2131	Erträge aus Zinsen	955,72		955,72
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	1 076,08	100,00	976,08
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	0,00	0,00	0,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand			
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	1 032,76	3 000,00	-1 967,24
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1,64	1 500,00	-1 498,36
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	1 031,12	1 500,00	-468,88
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1 032,76	3 000,00	-1 967,24
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	43,32	-2 900,00	2 943,32
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	43,32	-2 900,00	2 943,32

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	291 892,26	270 100,00	21 792,26
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	713 963,75	777 800,00	-63 836,25
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	955,72		955,72
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1 006 811,73	1 047 900,00	-41 088,27
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	925 290,97	947 100,00	-21 809,03
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	48 093,45	67 800,00	-19 706,55
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	13 873,97	14 000,00	-126,03
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	1 032,76	3 000,00	-1 967,24
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	988 291,15	1 031 900,00	-43 608,85
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	18 520,58	16 000,00	2 520,58
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1 600,00	1 000,00	600,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	3 507,60		3 507,60
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	5 107,60	1 000,00	4 107,60
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	12 121,40	9 000,00	3 121,40
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	12 121,40	9 000,00	3 121,40
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-7 013,80	-8 000,00	986,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	11 506,78	8 000,00	3 506,78

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	11 506,78	8 000,00	3 506,78
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	39 200,44		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1 155 686,59		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	1 194 887,03		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	39 200,44		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1 101 449,85		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	1 140 650,29		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	54 236,74		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	65 743,52		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	233 779,31		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	299 522,83		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	131 559,73		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	291 892,26	270 100,00	21 792,26
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	110,36	100,00	10,36
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	283 141,90	261 000,00	22 141,90
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	8 640,00	9 000,00	-360,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	713 963,75	777 800,00	-63 836,25
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	713 963,75	777 800,00	-63 836,25
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	955,72	0,00	955,72
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	955,72		955,72
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1 006 811,73	1 047 900,00	-41 088,27
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	925 290,97	947 100,00	-21 809,03
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	752 242,86	762 500,00	-10 257,14
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	173 048,11	184 600,00	-11 551,89
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	48 093,45	67 800,00	-19 706,55
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	9 610,82	12 600,00	-2 989,18
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4 289,25	4 800,00	-510,75
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	1 393,00	1 000,00	393,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	7 152,42	7 000,00	152,42
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	25 647,96	42 400,00	-16 752,04
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	13 873,97	14 000,00	-126,03
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	13 873,97	14 000,00	-126,03

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	1 032,76	3 000,00	-1 967,24
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	1,64	1 500,00	-1 498,36
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	1 031,12	1 500,00	-468,88
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	988 291,15	1 031 900,00	-43 608,85
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	18 520,58	16 000,00	2 520,58
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1 600,00	1 000,00	600,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1 600,00	1 000,00	600,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	3 507,60	0,00	3 507,60
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2 059,60		2 059,60
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1 448,00		1 448,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	5 107,60	1 000,00	4 107,60
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	12 121,40	9 000,00	3 121,40
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	12 121,40	9 000,00	3 121,40
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	12 121,40	9 000,00	3 121,40
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-7 013,80	-8 000,00	986,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	11 506,78	8 000,00	3 506,78
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	11 506,78	8 000,00	3 506,78
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	39 200,44		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	39 200,44		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1 155 686,59		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1 155 686,59		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	1 194 887,03		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	39 200,44		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	39 200,44		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1 101 449,85		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1 101 449,85		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	1 140 650,29		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	54 236,74		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	65 743,52		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	233 779,31		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	299 522,83		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	131 559,73		

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	291 781,90	270 000,00	21 781,90
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	283 141,90	261 000,00	22 141,90
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	8 640,00	9 000,00	-360,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	713 963,75	777 800,00	-63 836,25
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	713 963,75	777 800,00	-63 836,25
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1 005 745,65	1 047 800,00	-42 054,35
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	925 290,97	947 100,00	-21 809,03
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	752 242,86	762 500,00	-10 257,14
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	173 048,11	184 600,00	-11 551,89
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	48 093,45	67 800,00	-19 706,55
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	9 610,82	12 600,00	-2 989,18
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4 289,25	4 800,00	-510,75
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	1 393,00	1 000,00	393,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	7 152,42	7 000,00	152,42
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	25 647,96	42 400,00	-16 752,04
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	13 873,97	14 000,00	-126,03
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	13 873,97	14 000,00	-126,03
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente n			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	987 258,39	1 028 900,00	-41 641,61
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	18 487,26	18 900,00	-412,74
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1 600,00	1 000,00	600,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1 600,00	1 000,00	600,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	3 507,60	0,00	3 507,60
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2 059,60		2 059,60
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1 448,00		1 448,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	5 107,60	1 000,00	4 107,60
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	12 121,40	9 000,00	3 121,40
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	12 121,40	9 000,00	3 121,40
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	12 121,40	9 000,00	3 121,40
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-7 013,80	-8 000,00	986,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	11 473,46	10 900,00	573,46
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	11 473,46	10 900,00	573,46

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	110,36	100,00	10,36
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	110,36	100,00	10,36
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen			
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	955,72	0,00	955,72
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	955,72		955,72
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1 066,08	100,00	966,08
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	0,00	0,00	0,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand			
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	1 032,76	3 000,00	-1 967,24
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	1,64	1 500,00	-1 498,36
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	1 031,12	1 500,00	-468,88
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1 032,76	3 000,00	-1 967,24
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	33,32	-2 900,00	2 933,32
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	33,32	-2 900,00	2 933,32
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	33,32	-2 900,00	2 933,32

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	55 676,40	55 132,15	-544,25
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	0,00	0,00	0,00
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	0,00	0,00	0,00
A.II	Sachanlagen	102	55 676,40	55 132,15	-544,25
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	0,00	0,00	0,00
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	0,00	0,00	0,00
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	0,00	0,00	0,00
A.II.4	Sonderanlagen	1024	0,00	0,00	0,00
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	0,00	0,00	0,00
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	55 676,40	55 132,15	-544,25
A.II.7	Kulturgüter	1027	0,00	0,00	0,00
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	0,00	0,00	0,00
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	0,00	0,00	0,00
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	0,00	0,00	0,00
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	0,00	0,00	0,00
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	0,00	0,00	0,00
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	0,00	0,00	0,00
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	0,00	0,00	0,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	0,00	0,00	0,00

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
B	Kurzfristiges Vermögen	11	286 481,87	354 172,39	67 690,52
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	52 702,56	54 649,56	1 947,00
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	52 702,56	54 649,56	1 947,00
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	0,00	0,00	0,00
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	0,00	0,00	0,00
B.II	Vorräte	114	0,00	0,00	0,00
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
B.III	Liquide Mittel	115	233 779,31	299 522,83	65 743,52
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	113 726,36	167 963,10	54 236,74
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	120 052,95	131 559,73	11 506,78
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	0,00	0,00	0,00
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
Summe Aktiva (10 + 11)			342 158,27	409 304,54	67 146,27

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	-290 744,65	-261 066,56	29 678,09
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	-275 195,37	-275 195,37	0,00
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	-275 195,37	-275 195,37	0,00
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	-135 602,23	-117 430,92	18 171,31
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	-135 602,23	-117 430,92	18 171,31
C.III	Haushaltsrücklagen	123	120 052,95	131 559,73	11 506,78
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	120 052,95	131 559,73	11 506,78
C.IV	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	124	0,00	0,00	0,00
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	0,00	0,00	0,00
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	0,00	0,00	0,00
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	3 506,89	6 741,60	3 234,71
D.I	Investitionszuschüsse	131	3 506,89	6 741,60	3 234,71
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	2 008,74	3 910,50	1 901,76
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von übrigen	1313	1 498,15	2 831,10	1 332,95
E	Langfristige Fremdmittel	14	463 208,87	440 662,32	-22 546,55
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	0,00	0,00	0,00
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	0,00	0,00	0,00
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	0,00	0,00	0,00
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	463 208,87	440 662,32	-22 546,55
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	278 481,79	257 819,01	-20 662,78
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	184 727,08	182 843,31	-1 883,77
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	166 187,16	222 967,18	56 780,02
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	0,00	0,00	0,00
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	166 187,16	222 967,18	56 780,02
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	0,00	2 543,28	2 543,28
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	166 187,16	220 423,90	54 236,74
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	0,00	0,00	0,00
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	0,00	0,00	0,00
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	0,00	0,00	0,00
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			342 158,27	409 304,54	67 146,27

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
320000	Musikschule									
Operative Gebarung										
2/320000+804000	Verkauf von Instrumenten	2116		31	1 600,00	1 000,00	600,00			
2/320000+810000	Musikschullehrentbeiträge	2114	3114	13	285 078,90	261 000,00	24 078,90	283 141,90	261 000,00	22 141,90
2/320000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			272,89	100,00	172,89			
2/320000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			22 546,55	21 800,00	746,55			
2/320000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	8 640,00	9 000,00	-360,00	8 640,00	9 000,00	-360,00
2/320000+861000	Subvention des Landes	2121	3121	15	328 701,66	315 000,00	13 701,66	328 701,66	315 000,00	13 701,66
2/320000+862000	Beitrag Böheimkirchen	2121	3121	15	234 606,00	281 800,00	-47 194,00	234 606,00	281 800,00	-47 194,00
2/320000+862100	Beitrag Kasten	2121	3121	15	68 067,51	81 800,00	-13 732,49	68 067,51	81 800,00	-13 732,49
2/320000+862200	Beitrag Kirchstetten	2121	3121	15	82 588,58	99 200,00	-16 611,42	82 588,58	99 200,00	-16 611,42
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1 032 102,09	1 070 700,00	-38 597,91	1 005 745,65	1 047 800,00	-42 054,35
1/320000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	4 679,02	6 500,00	-1 820,98	4 679,02	6 500,00	-1 820,98
1/320000-451000	Beheizung	2221	3221	23	1 200,00	1 200,00		1 200,00	1 200,00	
1/320000-454000	Reinigung	2221	3221	23	600,00	600,00		600,00	600,00	
1/320000-456000	Büromaterial	2221	3221	23	884,92	800,00	84,92	884,92	800,00	84,92
1/320000-457000	Noten und Archiv	2221	3221	23	1 693,14	3 000,00	-1 306,86	1 693,14	3 000,00	-1 306,86
1/320000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	553,74	500,00	53,74	553,74	500,00	53,74
1/320000-510000	Geldbezüge	2211	3211	20	752 242,86	762 500,00	-10 257,14	752 242,86	762 500,00	-10 257,14
1/320000-566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	5 057,56	4 800,00	257,56	5 057,56	4 800,00	257,56
1/320000-580000	DGB zum Ausgleichsfonds f. Familienb.	2212	3212	20	19 918,87	25 000,00	-5 081,13	19 918,87	25 000,00	-5 081,13
1/320000-582000	DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	68 568,87	77 000,00	-8 431,13	68 568,87	77 000,00	-8 431,13
1/320000-582100	DGB - SV neue VB	2212	3212	20	73 843,11	71 300,00	2 543,11	73 843,11	71 300,00	2 543,11
1/320000-582200	Mitarbeitervorsorge - Beitrag	2212	3212	20	5 624,70	5 500,00	124,70	5 624,70	5 500,00	124,70
1/320000-590000	Entschädigungen für Seminare	2212	3212	20	35,00	1 000,00	-965,00	35,00	1 000,00	-965,00
1/320000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214				6 700,00	-6 700,00			
1/320000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214				7 600,00	-7 600,00			
1/320000-600000	Strom	2222	3222	24	600,00	600,00		600,00	600,00	
1/320000-618000	Instandhaltung Einrichtung - Instrumente	2224	3224	24	7 152,42	7 000,00	152,42	7 152,42	7 000,00	152,42
1/320000-630000	Postdienste	2222	3222	24	1 445,73	2 000,00	-554,27	1 445,73	2 000,00	-554,27

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/320000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1 099,68	1 200,00	-100,32	1 099,68	1 200,00	-100,32
1/320000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1 143,84	1 000,00	143,84	1 143,84	1 000,00	143,84
1/320000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			11 364,55	5 500,00	5 864,55			
1/320000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			1 301,10		1 301,10			
1/320000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	1 393,00	1 000,00	393,00	1 393,00	1 000,00	393,00
1/320000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgltaxe Behind., KEST etc)	2225	3225	24	1 342,94	3 500,00	-2 157,06	1 342,94	3 500,00	-2 157,06
1/320000-723000	Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	2 927,23	4 000,00	-1 072,77	2 927,23	4 000,00	-1 072,77
1/320000-724000	Fahrtkostenersätze	2225	3225	24	7 968,00	12 400,00	-4 432,00	7 968,00	12 400,00	-4 432,00
1/320000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	11 209,53	12 000,00	-790,47	9 157,09	12 000,00	-2 842,91
1/320000-728100	Personalkostenersätze an Dritte	2225	3225	24	4 743,54	10 500,00	-5 756,46	4 252,70	10 500,00	-6 247,30
1/320000-768000	Sonstige laufende Transferzahlungen Ermäßig.	2234	3234	27	13 873,97	14 000,00	-126,03	13 873,97	14 000,00	-126,03
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 002 467,32	1 048 700,00	-46 232,68	987 258,39	1 028 900,00	-41 641,61
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				29 634,77	22 000,00	7 634,77	18 487,26	18 900,00	-412,74
2/320000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			14 200,44	17 000,00	-2 799,56			
1/320000-794001	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			25 707,22	25 000,00	-707,22			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-11 506,78	-8 000,00	-3 506,78	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				18 127,99	14 000,00	4 127,99			
Investive Gebarung										
2/320000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33				2 059,60		2 059,60
2/320000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	34				1 448,00		1 448,00
2/320000+804000	Verkauf von Instrumenten		3315	31				1 600,00	1 000,00	600,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							5 107,60	1 000,00	4 107,60
1/320000-042000	Anschaffung Möbel, Instrumente etc.		3415	2 41				12 121,40	9 000,00	3 121,40
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							12 121,40	9 000,00	3 121,40
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-7 013,80	-8 000,00	986,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							11 473,46	10 900,00	573,46
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							11 473,46	10 900,00	573,46

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
9 Finanzwirtschaft										
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Operative Gebarung										
2/910000+823000	Habenzinsen	2131	3131	14	955,72		955,72	955,72		955,72
2/910000+828000	Rückrechnungsspesen Banken	2116	3116	18	10,00		10,00			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				965,72	0,00	965,72	955,72	0,00	955,72
1/910000-650000	Sollzinsen (KK-Kredit)	2241	3241	25	1,64	1 500,00	-1 498,36	1,64	1 500,00	-1 498,36
1/910000-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	1 031,12	1 500,00	-468,88	1 031,12	1 500,00	-468,88
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 032,76	3 000,00	-1 967,24	1 032,76	3 000,00	-1 967,24
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-67,04	-3 000,00	2 932,96	-77,04	-3 000,00	2 922,96
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-67,04	-3 000,00	2 932,96			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-77,04	-3 000,00	2 922,96
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-77,04	-3 000,00	2 922,96
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Operative Gebarung										
2/920000+849000	Mahngebühren und Säumniszuschläge	2111	3111	10	110,36	100,00	10,36	110,36	100,00	10,36
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				110,36	100,00	10,36	110,36	100,00	10,36
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				110,36	100,00	10,36	110,36	100,00	10,36
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				110,36	100,00	10,36			

	MVAG MVAG VCQU		Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Investive Gebarung								
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)				0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				110,36	100,00	10,36
Finanzierungstätigkeit								
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				110,36	100,00	10,36

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
2000002	Sonstige Anschaffungen (ab 2020)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		12 121,40	9 000,00	3 121,40	16 356,76	28 478,16
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		12 121,40	9 000,00	3 121,40	16 356,76	28 478,16
	1/320000-042000 Anschaffung Möbel, Instrumente etc.		12 121,40	9 000,00	3 121,40	16 356,76	28 478,16
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2000002			-12 121,40	-9 000,00	-3 121,40	-16 356,76	-28 478,16
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
2000002	Sonstige Anschaffungen (ab 2020)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	12 121,40	9 000,00	3 121,40	16 356,76	28 478,16
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		-12 121,40	-9 000,00	-3 121,40	-16 356,76	-28 478,16
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Sonstige Investitionen		-12 121,40	-9 000,00	-3 121,40	-16 356,76	-28 478,16
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		-12 121,40	-9 000,00	-3 121,40	-16 356,76	-28 478,16
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Nachweis Kundenforderungen

Rechnungsabschluss 2023

Nachweis Kundenforderungen

GV der Regionalmusikschule Böheimkirch.-Kasten-Kirchstet.

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
320000	Musikschule				
2/320000+810000	Musikschullehnerbeiträge	52 702,56	54 639,56	54 639,56	0,00
	Summe 320000 Musikschule	52 702,56	54 639,56	54 639,56	0,00
910000	Geldverkehr				
2/910000+828000	Rückrechnungsspesen Banken	0,00	10,00	10,00	0,00
	Summe 910000 Geldverkehr	0,00	10,00	10,00	0,00
	Gesamt	Brutto	Brutto	Netto	USt
		31.12.2022	31.12.2023		
		52 702,56	54 649,56	54 649,56	0,00
		Einnahmen	54 649,56	54 649,56	0,00
		Ausgaben	0,00	0,00	0,00

Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	52 702,56	54 649,56	54 649,56	0,00
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe		52 702,56	54 649,56	54 649,56	0,00

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Rechnungsabschluss 2023

GV der Regionalmusikschule Böheimkirch.-Kasten-Kirchstet.

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
320000	Musikschule				
1/320000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	2 052,44	2 052,44	0,00
1/320000-728100	Personalkostenersätze an Dritte	0,00	490,84	490,84	0,00
	Summe 320000 Musikschule	0,00	2 543,28	2 543,28	0,00
	Gesamt	Brutto 31.12.2022	Brutto 31.12.2023	Netto	USt
		0,00	2 543,28	2 543,28	0,00
		Ausgaben	2 543,28	2 543,28	0,00
		Einnahmen	0,00	0,00	0,00

Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	2 543,28	2 543,28	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe		0,00	2 543,28	2 543,28	0,00

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

Rechnungsabschluss 2023

GV der Regionalmusikschule Böheimkirch.-Kasten-Kirchstet.

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
Nettovermögen zum 31.12.2022	-275 195,37	-135 602,23	120 052,95	0,00	0,00	-290 744,65
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2022	-275 195,37	-135 602,23	120 052,95	0,00	0,00	-290 744,65
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00
Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXXXX	29 678,09	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	29 678,09
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXXXX	-11 506,78	11 506,78	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00
Nettovermögen zum 31.12.2023	-275 195,37	-117 430,92	131 559,73	0,00	0,00	-261 066,56

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern		0,00	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		0,00	0,00
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern		328 701,66	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		328 701,66	0,00
2/320000+861000	Musikschule	Subvention des Landes	328 701,66	
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds		385 262,09	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		385 262,09	0,00
2/320000+862000	Musikschule	Beitrag Böheimkirchen	234 606,00	
2/320000+862100	Musikschule	Beitrag Kasten	68 067,51	
2/320000+862200	Musikschule	Beitrag Kirchstetten	82 588,58	
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger		0,00	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		0,00	0,00
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts		0,00	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		0,00	0,00
Gesamtsumme			713 963,75	0,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven			
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00001	Abfertigungs- u. Jubiläumsrücklage Sparkasse 1715-754972, 1715-814719	120 052,95	25 707,22	14 200,44	131 559,73	120 052,95	131 559,73	ZW 10 294010
Zweckgebundene Haushaltsrücklagen		120 052,95	25 707,22	14 200,44	131 559,73	120 052,95	131 559,73	
Gesamtsummen		120 052,95	25 707,22	14 200,44	131 559,73	120 052,95	131 559,73	

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

Ansatz MVAG Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
320000 Musikschule					52 169,51	12 121,40	4 808,70	0,00	11 091,66	48 390,55
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung				55 676,40	12 121,40	1 301,10	0,00	11 364,55	55 132,15
2/0440001/00001	Gemdat K5 Finanz Software	05.07.2017	3,5	10,0	486,00	0,00	0,00	0,00	108,00	378,00
4/0180001/00001	Sicherungsserver - NAS Server (inkl. Backup einrichten, N/A	30.11.2019	3,0	7,0	752,91	0,00	0,00	0,00	188,23	564,68
4/0180003/00001	PC Acer Aspire XC-886 i5-9400	26.02.2020	0,0	4,0	139,04	0,00	0,00	0,00	139,04	0,00
4/0290007/00001	Tenor - Altxylophon	07.01.2001	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0290007/00100	Remi Roto Tomset ER-1214-06	22.06.2018	14,0	20,0	408,65	0,00	0,00	0,00	27,24	381,41
4/0290007/00101	Tama Superstar Custom "Hyperdrive"	21.12.2017	13,5	20,0	1 552,22	0,00	0,00	0,00	107,05	1 445,17
4/0290007/00102	Kontrabassblockflöte Paetzold Birkenperrholz Air-brush	18.03.2019	15,0	20,0	3 448,00	0,00	0,00	0,00	215,50	3 232,50
4/0290007/00103	Junior Oboe "Howarth" mit Etui	11.02.2019	15,0	20,0	1 368,72	0,00	0,00	0,00	85,55	1 283,17
4/0290007/00104	Steirische Harmonika Modell Mei Ziach braun 3-reihig 2-chi	11.01.2019	15,0	20,0	1 272,00	0,00	0,00	0,00	79,50	1 192,50
4/0290007/00105	Stage Piano P-125 B "Yamaha"	10.01.2019	15,0	20,0	660,00	0,00	0,00	0,00	41,25	618,75
4/0290007/00108	Stage Piano P-125B "Yamaha" schwarz	27.09.2019	15,5	20,0	676,50	0,00	0,00	0,00	41,00	635,50
4/0290007/00109	Stage Piano P-125B "Yamaha" schwarz	27.09.2019	15,5	20,0	676,50	0,00	0,00	0,00	41,00	635,50
4/0290007/00011	Waldhorn Cserveny	14.01.2003	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0290007/00110	Stage Piano P-125B "Yamaha" schwarz	27.09.2019	15,5	20,0	676,50	0,00	635,50	0,00	41,00	0,00
4/0290007/00112	Stage Piano Yamaha P-125B	10.01.2020	16,0	20,0	707,20	0,00	665,60	0,00	41,60	0,00
4/0290007/00113	Stage Piano Yamaha P-125 B	10.01.2020	16,0	20,0	707,20	0,00	0,00	0,00	41,60	665,60
4/0290007/00114	Tenor Saxophon Yamaha YTS-280	24.01.2020	16,0	20,0	1 143,25	0,00	0,00	0,00	67,25	1 076,00
4/0290007/00115	Stage Piano Yamaha P-125 B schwarz inkl. Ständer und P	07.09.2020	16,5	20,0	717,50	0,00	0,00	0,00	41,00	676,50
4/0290007/00116	Schülerposaune Yamaha YSL-350C Seriennr. 776912	07.09.2020	16,5	20,0	1 170,75	0,00	0,00	0,00	66,90	1 103,85
4/0290007/00117	Tama Superstar Maple Drumset Blue Lacquer Burst	06.09.2021	17,5	20,0	1 399,52	0,00	0,00	0,00	75,65	1 323,87
4/0290007/00118	B/F-Tenor-Posaune ASL-432G	17.09.2021	17,5	20,0	740,00	0,00	0,00	0,00	40,00	700,00
4/0290007/00119	Querflöte Jupiter JFL-700UE Set mit gebogenem Kopf	30.09.2021	17,5	20,0	600,32	0,00	0,00	0,00	32,45	567,87
4/0290007/00120	Marimbaphon Adams Concert MCHV43	16.02.2022	18,0	20,0	4 896,30	0,00	0,00	0,00	257,70	4 638,60
4/0290007/00122	Tuba Venus TU300 inkl. Mundstück, Tubasack und Stände	30.08.2022	18,5	20,0	1 170,00	0,00	0,00	0,00	60,00	1 110,00
4/0290007/00124	Stage Piano Yamaha P-515B inkl. Ständer	20.01.2023	19,0	20,0	0,00	1 706,10	0,00	0,00	85,31	1 620,79
4/0290007/00125	Majestic Harmonic Pauke 32"	28.07.2023	19,5	20,0	0,00	4 344,00	0,00	0,00	108,60	4 235,40
4/0290007/00127	Querflöte Set Jupiter JFL-700 UE mit gebogenem Kopf Ser	06.09.2023	20,0	20,0	0,00	736,10	0,00	0,00	736,10	0,00
4/0290007/00128	Querflöte Set Jupiter JFL-700 UE mit gebogenem Kopf Ser	06.09.2023	20,0	20,0	0,00	736,10	0,00	0,00	736,10	0,00
4/0290007/00129	Querflöte Set Jupiter JFL-700 UE mit gebogenem Kopf Ser	06.09.2023	20,0	20,0	0,00	736,10	0,00	0,00	736,10	0,00
4/0290007/00130	B-Posaune Junior ARNOLDS ASL-703 Seriennr.221280	06.09.2023	20,0	20,0	0,00	595,00	0,00	0,00	595,00	0,00
4/0290007/00131	MTP Student Kinder Posaune Seriennr.221003	06.09.2023	20,0	20,0	0,00	595,00	0,00	0,00	595,00	0,00
4/0290007/00132	MTP Student Kinder Posaune Seriennr.220896	06.09.2023	20,0	20,0	0,00	595,00	0,00	0,00	595,00	0,00
4/0290007/00133	aS Arnold&Sons Kinder-Tenorhorn ATH-100 Seriennr.2100	06.09.2023	20,0	20,0	0,00	698,00	0,00	0,00	698,00	0,00
4/0290007/00134	Yamaha P-145B Stage Piano inkl. Ständer	06.09.2023	20,0	20,0	0,00	690,00	0,00	0,00	690,00	0,00
4/0290007/00135	Yamaha P-145B Stage Piano inkl. Ständer	06.09.2023	20,0	20,0	0,00	690,00	0,00	0,00	690,00	0,00
4/0290007/00014	Klarinette-C "Uebel"	11.02.2003	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0290007/00002	Xylophon Solist 3,5 Okt. 443 Hz Oktav Stimmung, light Ros	07.02.2001	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ansatz MVAG Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
4/0290007/00020	Stagecustom Advantage Wood Drumset "Yamaha" (Bassdr	22.02.2005	1,0	20,0	104,47	0,00	0,00	0,00	52,24	52,23
4/0290007/00021	Harmonika Mod. "Jubiläum" Kärntnerland	11.03.2005	1,0	20,0	275,00	0,00	0,00	0,00	137,50	137,50
4/0290007/00022	Klarinette-C "Uebel" mit Etui	04.11.2005	1,5	20,0	106,65	0,00	0,00	0,00	42,66	63,99
4/0290007/00023	Posaune YSL 350 Schülerposaune "Yamaha" mit Koffer	21.12.2005	1,5	20,0	145,66	0,00	0,00	0,00	58,26	87,40
4/0290007/00024	Klarinette-C Mod.611 mit Etui "Uebel"	01.09.2006	2,5	20,0	147,35	0,00	0,00	0,00	42,10	105,25
4/0290007/00025	Klarinette-C mit Koffer "Uebel"	21.12.2006	2,5	20,0	141,01	0,00	0,00	0,00	40,29	100,72
4/0290007/00026	Klarinette-C mit Koffer "Uebel"	21.12.2006	2,5	20,0	141,01	0,00	0,00	0,00	40,29	100,72
4/0290007/00027	Klarinette-C mit Koffer "Uebel"	21.12.2006	2,5	20,0	141,01	0,00	0,00	0,00	40,29	100,72
4/0290007/00028	Sonor Drumset Force 3005 (FSH3155AHG)	10.02.2007	3,0	20,0	217,80	0,00	0,00	0,00	54,45	163,35
4/0290007/00003	Steirische Harmonika, Tirolerland	27.09.2001	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0290007/00031	Bass Flöte YBR61 "Yamaha"	23.05.2007	3,0	20,0	233,92	0,00	0,00	0,00	58,48	175,44
4/0290007/00032	1/2 Violine Garnitur mit Bogen, Etui etc.	29.06.2007	3,0	20,0	100,00	0,00	0,00	0,00	25,00	75,00
4/0290007/00033	Altsaxophon Jupiter "Dirko Juchem" mit Etui	10.01.2008	4,0	20,0	240,75	0,00	0,00	0,00	48,15	192,60
4/0290007/00035	Tenorposaune mit Quartventil YSL-448GEII mit Koffer "Yan	24.04.2008	4,0	20,0	306,00	0,00	0,00	0,00	61,20	244,80
4/0290007/00036	Querflöte Jupiter JP511CA Set inkl. Rucksack, Metronom, S	20.06.2008	4,0	20,0	149,75	0,00	0,00	0,00	29,95	119,80
4/0290007/00038	Alt Saxophon Jupiter JP567GL	16.09.2008	4,5	20,0	192,22	0,00	0,00	0,00	34,95	157,27
4/0290007/00004	Steirische Harmonika, Tirolerland	08.01.2002	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0290007/00040	Keyboard Casio WK3300	21.01.2009	5,0	20,0	164,70	0,00	0,00	0,00	27,45	137,25
4/0290007/00041	Violinalgarnitur 3/4 "Gewa"	21.01.2009	5,0	20,0	196,50	0,00	0,00	0,00	32,75	163,75
4/0290007/00042	Digital Piano Rosenholz CLP-340 "Yamaha"	12.01.2009	5,0	20,0	544,32	0,00	0,00	0,00	90,72	453,60
4/0290007/00043	Keyboard Arranger PSR-S900 "Yamaha"	13.02.2009	5,0	20,0	530,25	0,00	0,00	0,00	88,38	441,87
4/0290007/00044	Kinderhorn Bb "Roy Benson"	07.11.2009	5,5	20,0	170,30	0,00	0,00	0,00	26,20	144,10
4/0290007/00046	Querflöte YFL-211 "Yamaha" mit Koffer	12.07.2010	6,5	20,0	224,25	0,00	0,00	0,00	29,90	194,35
4/0290007/00048	Roy Benson Bariton Horn	26.01.2011	7,0	20,0	281,60	0,00	0,00	0,00	35,20	246,40
4/0290007/00049	Waldhorn-Bb für Kinder	26.01.2011	7,0	20,0	238,40	0,00	0,00	0,00	29,80	208,60
4/0290007/00005	3/4 Geige inkl. Bogen u. Etui	17.01.2002	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0290007/00050	1/4 Violinalgarnitur	28.02.2011	7,0	20,0	220,00	0,00	0,00	0,00	27,50	192,50
4/0290007/00051	Tenorposaune mit Quartventil YSL-446GEII "Yamaha" mit I	06.06.2011	7,0	20,0	559,20	0,00	0,00	0,00	69,90	489,30
4/0290007/00054	Altsaxophon "Yamaha"	07.05.2012	8,0	20,0	247,50	0,00	0,00	0,00	27,50	220,00
4/0290007/00055	Trompete-Bb "King" mit Etui	08.12.2012	8,5	20,0	319,20	0,00	0,00	0,00	33,60	285,60
4/0290007/00056	Stutzflügel Modell G2 "Yamaha"	22.03.2013	9,0	20,0	4 335,00	0,00	0,00	0,00	433,50	3 901,50
4/0290007/00059	Harmonic Pauke MTG2900 "Majestic"	21.05.2013	9,0	20,0	932,50	0,00	0,00	0,00	93,25	839,25
4/0290007/00006	Pauke Majestic MTG 3200	03.04.2002	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0290007/00061	Kornett-Bb 526RL-Q "Jupiter" mit Koffer	10.09.2013	9,5	20,0	334,25	0,00	0,00	0,00	31,83	302,42
4/0290007/00063	Adler Fagott Modell 1357/125 mit Etui	08.11.2013	9,5	20,0	2 310,00	0,00	0,00	0,00	220,00	2 090,00
4/0290007/00064	Großbassblockflöte Paetzold Birkenperrholz gebeizt mit T	02.12.2013	9,5	20,0	1 105,12	0,00	0,00	0,00	105,25	999,87
4/0290007/00069	Klarinette-B Studentline "Hammerschmidt" OH 110 mit Koff	24.03.2015	11,0	20,0	912,00	0,00	0,00	0,00	76,00	836,00
4/0290007/00007	Klarinette-B "Yamaha"	10.09.2002	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0290007/00070	Querflöte YFL-211 "Yamaha" mit Koffer	27.03.2015	11,0	20,0	358,80	0,00	0,00	0,00	29,90	328,90

Ansatz MVAG Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
4/0290007/00073	Stage Piano P-115 B Stage "Yamaha"	11.09.2015	11,5	20,0	481,87	0,00	0,00	0,00	38,55	443,32
4/0290007/00074	Stage Piano P-115 B Stage "Yamaha"	11.09.2015	11,5	20,0	481,87	0,00	0,00	0,00	38,55	443,32
4/0290007/00075	B-Kornett CR6105 "Levante"	03.10.2015	11,5	20,0	268,12	0,00	0,00	0,00	21,45	246,67
4/0290007/00076	Geige 1/2 "Bertoni"	06.01.2016	12,0	20,0	325,00	0,00	0,00	0,00	25,00	300,00
4/0290007/00077	Digitalpiano Previa AP-460BK "Casio"	12.01.2016	12,0	20,0	649,35	0,00	0,00	0,00	49,95	599,40
4/0290007/00008	Klarinette-C, Uebel	14.01.2003	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0290007/00080	Stage Piano P-115 B "Yamaha"	02.03.2016	12,0	20,0	542,75	0,00	0,00	0,00	41,75	501,00
4/0290007/00081	Harmonic Pauke 29" MTG2900 "Majestic" und Hülle	07.03.2016	12,0	20,0	1 305,13	0,00	0,00	0,00	100,39	1 204,74
4/0290007/00082	Stagepass 400i PA-System "Yamaha"	08.06.2016	12,0	20,0	415,35	0,00	0,00	0,00	31,95	383,40
4/0290007/00085	Stage Piano P-115 B "Yamaha"	29.09.2016	12,5	20,0	554,17	0,00	0,00	0,00	41,05	513,12
4/0290007/00087	Stage Piano P-115 B "Yamaha"	27.12.2016	12,5	20,0	554,17	0,00	0,00	0,00	41,05	513,12
4/0290007/00009	Klarinette-C, Uebel	14.01.2003	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0290007/00090	Stage-Piano P-255 B "Yamaha"	21.04.2017	13,0	20,0	1 162,00	0,00	0,00	0,00	83,00	1 079,00
4/0290007/00091	Alt Saxophon YAS-280 "Yamaha"	31.08.2017	13,5	20,0	717,75	0,00	0,00	0,00	49,50	668,25
4/0290007/00092	Alt Saxophon YAS-280 "Yamaha"	31.08.2017	13,5	20,0	717,75	0,00	0,00	0,00	49,50	668,25
4/0290007/00095	Kinderfagott ABN 32C/H "Amati"	21.09.2017	13,5	20,0	2 791,25	0,00	0,00	0,00	192,50	2 598,75
4/0290007/00096	Klarinette-Bb D-12 "Schreiber"	25.10.2017	13,5	20,0	796,05	0,00	0,00	0,00	54,90	741,15
4/0290007/00097	Klarinette-Bb D-12 "Schreiber"	25.10.2017	13,5	20,0	796,05	0,00	0,00	0,00	54,90	741,15
4/0290007/00098	Querflöte 211 "Yamaha"	06.09.2018	14,5	20,0	310,00	0,00	0,00	0,00	20,00	290,00
4/0290007/00099	Klarinette-Bb D-12 "Schreiber"	07.09.2018	14,5	20,0	812,20	0,00	0,00	0,00	52,40	759,80
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts				-2 008,74	0,00	2 059,60	0,00	-157,84	-3 910,50
4/0290007/00123	KT Land Marimbaphon Adams Concert MCHV43	22.12.2022	18,0	19,5	-2 008,74	0,00	0,00	0,00	-105,72	-1 903,02
4/0290007/00136	KT Land Tuba Venus TU300 inkl. Mundstück, Tubasack un	28.12.2023	18,5	19,0	0,00	0,00	480,00	0,00	-12,63	-467,37
4/0290007/00137	KT Land Majestic Harmonic Pauke 32"	28.12.2023	19,5	20,0	0,00	0,00	1 579,60	0,00	-39,49	-1 540,11
1313	Investitionszuschüsse von übrigen				-1 498,15	0,00	1 448,00	0,00	-115,05	-2 831,10
4/0290007/00121	KT Blasmusik f. Marimbaphon	18.03.2022	18,0	20,0	-1 498,15	0,00	0,00	0,00	-78,85	-1 419,30
4/0290007/00126	KT Blasmusik f. Majestic Harmonic Pauke 32"	05.09.2023	19,5	20,0	0,00	0,00	1 448,00	0,00	-36,20	-1 411,80
Gesamtsumme					52 169,51	12 121,40	4 808,70	0,00	11 091,66	48 390,55

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

Ansatz MVAG Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
320000	Musikschule				-3 506,89	0,00	3 507,60	0,00	-272,89	-6 741,60
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts				-2 008,74	0,00	2 059,60	0,00	-157,84	-3 910,50
4/0290007/00123	KT Land Marimbaphon Adams Concert MCHV43	22.12.2022	18,0	19,5	-2 008,74	0,00	0,00	0,00	-105,72	-1 903,02
4/0290007/00136	KT Land Tuba Venus TU300 inkl. Mundstück, Tubasack un	28.12.2023	18,5	19,0	0,00	0,00	480,00	0,00	-12,63	-467,37
4/0290007/00137	KT Land Majestic Harmonic Pauke 32"	28.12.2023	19,5	20,0	0,00	0,00	1 579,60	0,00	-39,49	-1 540,11
1313	Investitionszuschüsse von übrigen				-1 498,15	0,00	1 448,00	0,00	-115,05	-2 831,10
4/0290007/00121	KT Blasmusik f. Marimbaphon	18.03.2022	18,0	20,0	-1 498,15	0,00	0,00	0,00	-78,85	-1 419,30
4/0290007/00126	KT Blasmusik f. Majestic Harmonic Pauke 32"	05.09.2023	19,5	20,0	0,00	0,00	1 448,00	0,00	-36,20	-1 411,80
	Gesamtsumme				-3 506,89	0,00	3 507,60	0,00	-272,89	-6 741,60

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2022	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2023
Kurzfristig	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Prozesskosten					
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube					
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen					
Sonstige kurzfristige Rückstellungen					
Langfristig	463 208,87	0,00	0,00	22 546,55	440 662,32
Rückstellungen für Abfertigungen	278 481,79			20 662,78	257 819,01
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	184 727,08			1 883,77	182 843,31
Rückstellungen für Haftungen					
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten					
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)					
Sonstige langfristige Rückstellungen					
Gesamtsumme	463 208,87	0,00	0,00	22 546,55	440 662,32

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung
gemäß § 12 (Anlage 6t)

Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
287000	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	39 200,44	39 200,44	0,00
	Summe	0,00	39 200,44	39 200,44	0,00
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	8 548,26	350 138,09	352 750,80	11 160,97
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	157 638,90	164 922,40	216 546,43	209 262,93
379000	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	586 389,36	586 389,36	0,00
	Summe	166 187,16	1 101 449,85	1 155 686,59	220 423,90

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
287777	Kassenbestände	0,00	39 200,44	39 200,44	0,00
	Summe	0,00	39 200,44	39 200,44	0,00
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
362000	Lohnsteuer	0,00	66 345,72	66 345,72	0,00
362100	BVA neue VB	0,00	139 927,54	137 494,70	2 432,84
362300	Gebietskrankenkasse	8 548,26	125 774,32	125 594,45	8 728,13
362400	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichfonds	0,00	20 052,49	20 052,49	0,00
362700	Gewerkschaftsbeiträge	0,00	650,73	650,73	0,00
369000	Diverse Verwahrgelder	115 700,01	139 008,50	122 983,51	131 725,00
369100	Verrechnung Überschüsse	41 938,89	77 537,93	41 938,89	77 537,93
379099	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebar	0,00	586 389,36	586 389,36	0,00
	Summe	166 187,16	1 155 686,59	1 101 449,85	220 423,90

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen			0,00				
Vertragsbedienstete	27,00	12,29	752 242,86				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)			0,00				
Summe	27,00	12,29	752 242,86	5 057,56	167 955,55	35,00	925 290,97
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen	26,00	11,89					
KindergärtnerInnen und Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten							
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen							
Vertragsbedienstete							
Summe	0,00	0,00					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2023			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe / Mt. ¹⁾	
RuhegenussbezieherInnen			
Hinterbliebene ²⁾			
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2023			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe / Mt. ¹⁾
Alterspension ³⁾			
Dienstunfähigkeit ⁴⁾			
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾			
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾			
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
<p>1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto</p> <p>2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen</p> <p>3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung</p> <p>4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit</p> <p>5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p> <p>6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p>			
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2023			
Summe	0,00		

Dienstpostenplan

Dienstpostenplan - / Stellenplan - Rechnungsabschluss 2023

Gemeindeverband der Regionalmusikschule Böheimkirchen - Kasten - Kirchstetten

DZW	Bezeichnung des Dienstzweiges	Anzahl	Entlohnungs- gruppe	Funktionsverwendung			
				Anzahl	FGrp	Bezeichnung	Pzlg
108	Musikschullehrer	1	MS1	1		MS-Leiter	✓
108	Musikschullehrer	9	MS1	-	-	-	-
108	Musikschullehrer	8	MS2	-	-	-	-
108	Musikschullehrer	1	MS3	-	-	-	-
99	Musikschullehrer	2	L2a2	-	-	-	-
99a	Musikschullehrer	4	L2a1	-	-	-	-
99b	Musikschullehrer	1	L2b1	-	-	-	-
85	Mittlerer Verwaltungs- und Kanzleidienst	1	4	-	-	-	-

Nachweis über Personalaufwand VRV2015

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Vertragsbedienstete I 510000 - 510999	Nebengebühren und Geldaushilfen 560000 - 569999	DGB für Finanzamt (FLAB) 580000 - 580999	Leistungen aus der Selbstträgerschaft 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
3	32	320000 Musikschule	752.242,86	5.057,56	19.918,87	148.036,68	35,00	925.290,97
	Summe Gruppe 3		752.242,86	5.057,56	19.918,87	148.036,68	35,00	925.290,97
Summe gesamt			752.242,86	5.057,56	19.918,87	148.036,68	35,00	925.290,97

Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer

Konto	Bezeichnung	Nutzungsdauer lt. VRV	Abweichende Nutzungsdauer	Begründung
2/0440001/00001	Gemdat K5 Finanz Software	0,0	10,0	Voraussichtliche Nutzungsdauer lt Infoschreiben Firma Gemdat

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	110,36	0,00	110,36
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859		0,00	
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852		0,00	
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	283 141,90	0,00	283 141,90
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	955,72	0,00	955,72
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	713 963,75	0,00	713 963,75
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880		0,00	
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879		0,00	
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	8 640,00	0,00	8 640,00
19	Summe 1 (Erträge)		1 006 811,73	0,00	1 006 811,73
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	925 290,97	0,00	925 290,97
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761		0,00	
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721		0,00	
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	9 610,82	0,00	9 610,82
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	39 513,75	0,00	39 513,75
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	1,64	0,00	1,64
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754		0,00	
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	13 873,97	0,00	13 873,97
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769		0,00	
29	Summe 2 (Aufwendungen)		988 291,15	0,00	988 291,15
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	18 520,58	0,00	18 520,58

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)		0,00	
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	1 600,00	0,00	1 600,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		0,00	
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	2 059,60	0,00	2 059,60
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	1 448,00	0,00	1 448,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		5 107,60	0,00	5 107,60
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063		0,00	
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	12 121,40	0,00	12 121,40
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		0,00	
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774		0,00	
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786		0,00	
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		12 121,40	0,00	12 121,40
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-7 013,80	0,00	-7 013,80

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	0,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	0,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	11 506,78
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	0,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		11 506,78

Aufteilung Überschuss

Aufteilung Überschuss 2023

Die Aufteilung erfolgt nach Unterrichtseinheiten laut Voranschlag 2023.

Gesamtunterrichtseinheiten: 254,70

Überschuss laut Rechnungsabschluss € **77. 537,93** : 254,70 = 304,4284648 (Aufteilungsschlüssel)

Böheimkirchen	155,10 UE x	304,4284648	=	€	47. 216,85
Kasten	45,00 UE x	304,4284648	=	€	13. 699,29
Kirchstetten	54,60 UE x	304,4284648	=	€	16. 621,79

Seite	Inhalt
3	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
7	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
11	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
15	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
21	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
25	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
31	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
41	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
47	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
53	Nachweis der Investitionstätigkeit
57	Nachweis Kundenforderungen
61	Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten
65	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
69	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
73	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
77	Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)
83	Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)
87	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
91	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
95	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
99	Dienstpostenplan
103	Nachweis über Personalaufwand VRV2015
107	Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer
111	Querschnitt (Anlage 5b)
117	Aufteilung Überschuss